

Sprawozdanie z działalności PCPR za rok 2015

W minionym roku rodzinną pieczę zastępczą w naszym powiecie stanowiło 168 rodzin zastępczych dla 251 dzieci oraz 4 Rodzinne Domy Dziecka dla 27 małoletnich.

Utworzono 30 nowych rodzin zastępczych dla 41 dzieci, a rozwiązaniu uległo 7 rodzin zastępczych.

Najtańsze w utrzymaniu są rodziny zastępcze spokrewnione – średni miesięczny koszt utrzymania to kwota 794,14 zł, najdroższe – rodziny zastępcze zawodowe pełniące funkcję pogotowia rodzinnego – 1.605,00 zł.

Pomoc pieniężna dla rodzinnej pieczy zastępczej została wypłacona w łącznej wysokości **2.139.701,21 zł**.

We wszystkich rodzinach poza kontrolami wynikającymi z rocznego harmonogramu kontroli, przeprowadzone zostały niezapowiedziane kontrole. Kontrole nie budziły niepokoju.

Sprawa p. Ziółkowskich, która jest badana przez sąd i prokuraturę nadal jest w toku.

Państwowe odznaczenie – srebrny krzyż zasługi otrzymała p. Danuta Kurzej z Ujowa od 12 lat prowadząca Rodzinny Dom Dziecka.

Na działalność Domu Dziecka w Kątach Wr. zostały przeznaczone środki finansowe w wysokości **1.834.249,89 zł**.

Średnie miesięczne koszty utrzymania 1 wychowanka, w zależności od typu placówki, wyniosły od 3.263,89 zł do 3.512,81 zł.

W ub. roku wykonano remont dachu bud. nr 4 na łączną kwotę **134.092,16 zł**.

Do Domu Dziecka zostało przyjętych 22 nowych wychowanków. Najwięcej pochodziło z gmin: Sobótka (22%), Kąty Wrocławskie (16%), Długołęka (16%) i Żórawina (16%).

Przeprowadzono 5 kontroli, w tym 1 niezapowiedzianą. Wydano sporo zaleceń, które dotyczyły m.in. nieprawidłowości w prowadzonej dokumentacji, niedostatecznej ilości działań profilaktycznych, nieterminowej wypłaty kieszonkowego.

Do Mieszkania Chronionego, funkcjonującego przy Domu Dziecka, zostały skierowane 3 osoby. Roczny koszt utrzymania Mieszkania wyniósł **31.441,00 zł**.

Wydatki Gmin w związku z ponoszona nam odpłatnością za pobyt dzieci w pieczy zastępczej wyniosły **636.130,36 zł** (o 50% więcej niż w roku 2014 r. - 325.190,61 zł)

- w pieczy zastępczej rodzinnej: 342.841,05 zł

- w pieczy zastępczej instytucjonalnej: 293.289,31 zł.

W ramach świadczeń wydatkowanych na potrzeby 71 usamodzielnianych wychowanków pieczy zastępczej wypłacono środki w wysokości **300,436,00 zł**.

(instytucjonalna 29 osób - 117.822,93 zł; rodzinna 42 osoby – 182,613,83 zł).

Do sądów zostało skierowanych 12 powództw o zasądzenie świadczeń alimentacyjnych. W 4 przypadkach zostały orzeczone alimenty w wysokości od 50 do 300 zł.

W ub. roku realizowaliśmy zupełnie nowe zadanie, które dotyczyło sprawdzenia jakości sprawowanej opieki w Zakładach Opiekuńczo - Lecznicych w Wierzbicach i Jasz kotlu.

W obu placówkach przeprowadziliśmy kontrole, które wykazały uchybienia w dokumentacji, głównie dotyczącej adopcji dzieci.

Na bieżąco podejmowane były działania dotyczące interwencji kryzysowej oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, z których skorzystało 50 osób.

Po raz pierwszy realizowaliśmy program oddziaływań korekcyjno - edukacyjnych dla sprawców stosujących przemoc w rodzinie.

Na ten cel otrzymaliśmy dotację w wysokości **7.750,00 zł**.

Z pomocy Dyżurnego Punktu Konsultacyjnego dla Ofiar i Sprawców Przemocy w Rodzinie skorzystało 21 osób.

PFRON na zadania realizowane na rzecz osób niepełnosprawnych przekazał środki finansowe w wysokości **1.145.616,00 zł**. Wykorzystanie odnotowaliśmy na poziomie 99,88%.

W ramach zawartego z PFRON Porozumienia, kontynuowaliśmy realizację pilotażowego programu pn. „Aktywny Samorząd” wydatkując na potrzeby niepełnosprawnych mieszkańców kwotę **195.169,00 zł**.

W ub. roku podjęliśmy dwie nowe inicjatywy związane z organizacją:

I Powiatowego Przeglądu Kolęd i Pastoralek dla Wychowanków Pieczy Zastępczej oraz Złotej Gali Dobrych Praktyk na Rzecz Osób Niepełnosprawnych.

Wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2016

Wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na podstawie art. 112 ust. 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej kształtuje się w sposób następujący:

1. Organizowanie szkoleń i doskonalenia kadr pomocy społecznej z terenu Powiatu Wrocławskiego.
2. Przeprowadzenie superwizji dla pracowników socjalnych.
3. Specjalistyczna pomoc i wsparcie osób usamodzielnianych opuszczających domy pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie, domy dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży oraz schroniska dla nieletnich, zakłady poprawcze, specjalne ośrodki szkolno - wychowawcze, specjalne ośrodki wychowawcze, młodzieżowe ośrodki socjoterapii i młodzieżowe ośrodki wychowawcze.
4. Zapewnienie pomocy materialnej rodzinom zastępczym finansowanym wg zapisów ustawy o pomocy społecznej.

Zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej na rok 2016

1. Zabezpieczenie pieczy zastępczej poprzez: zapewnienie miejsc w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo – wychowawczych, finansowanie kosztów związanych z ich pobytem, zapewnienie wsparcia i pomocy specjalistycznej.
2. Realizacja 3-letniego Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej.
W 2016 r., w oparciu o istniejące potrzeby, planuje się utworzenie 2 rodzin zastępczych zawodowych i 1 Rodzinnego Domu Dziecka.
3. Organizowanie wsparcia i pomocy oraz zapewnienie świadczeń pieniężnych osobom usamodzielnianym opuszczającym pieczę zastępczą (wspieranie w procesie usamodzielnienia, pomoc w uzyskaniu odpowiednich warunków mieszkaniowych oraz zatrudnienia, zapewnienie specjalistycznej pomocy).
4. Tworzenie warunków do powstawania pieczy zastępczej oraz rodzin pomocowych poprzez: propagowanie idei tworzenia pieczy zastępczej (ulotki informacyjne, plakaty, artykuły itp.), pozyskiwanie dotacji, zachęcanie rodzin do udziału w konkursach i szkoleniach, organizowanie imprez integracyjnych.

Referująca: Arleta Szmigielska – Dyrektor PCPR we Wrocławiu